
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/SSP-PI/2024

Nº do processo SEI 00027.007431/2024-84
Modalidade de
Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/SSP-PI/2024

Tipo de licitação Menor preço
Identificação do
Licitante: nome do
órgão/entidade
pública estadual

SECRETARIA DE SEGURANÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (CNPJ nº
06.553.549/0001-90)

Resumo do objeto da
licitação

AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RURAL ADAPTADO PARA
UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE.

Local em que os
interessados poderão
ter acesso ao texto
integral do edital

www.tce.pi.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
cl.glc@ssp.pi.gov.br
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php

Data de abertura e
limite para
acolhimento de
propostas

13.05.2025 às 10:00h  (horário de Brasília)

Valor global
estimado

R$1.652.500,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil e
quinhentos reais)

Dotação
orçamentária

- Unidade Orçamentária: 12201
- Fonte: 713
- Programa: 0103
- Projeto/Atividade: 6126
- Função/subfunção: 06.331
- Natureza da Despesa: 449052

Nota de Reserva  2025NR00011
 

Francisco Lucas Costa Veloso

Secretário de Segurança Pública do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO - Matr.0000000-0,
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí, em 15/04/2025, às 13:54, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017705443 e
o código CRC 6BFD8AF1.

16/04/2025, 14:08 SEI/GOV-PI - 017705443 - Aviso de Licitação

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19701667&infra_sistem… 1/1

http://www.tce.pi.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
mailto:cl.glc@ssp.pi.gov.br
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

